



**REGIONALNE CENTRUM  
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA  
W BIAŁYMSTOKU**  
ul. M. Skłodowskiej – Curie 23; 15-950 Białystok  
tel. (85) 744-70-02; fax (85) 744-71-33  
[www.rckik.bialystok.pl](http://www.rckik.bialystok.pl) [sekretariat@rckik.bialystok.pl](mailto:sekretariat@rckik.bialystok.pl)



Białystok, dnia 23.12.2022 r.

### **Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/TP-30/22 na „Dostawę mebli wraz z montażem”, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00499166/01 w dniu 15.12.2022 r.

### **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 t.j. ze zm.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/TP-30/22 na „Dostawę mebli wraz z montażem” wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1**

W nawiązaniu do punktu 7.1.2 Czy jest możliwe wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 100 dni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w ww. zakresie.

#### **Pytanie 2**

W nawiązaniu do punktu 9.1.4 2) Czy jeśli wykonawca nie wykaże przed terminem składania ofert zdolności technicznej lub zawodowej ma możliwość złożenia oferty? Czy kwota może zostać zmniejszona do 40 000,00 zł brutto?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 10.1 SWZ Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie wartości zamówienia, określonego w warunku.

#### **Pytanie 3**

W odniesieniu do punktu 10.2.1.2 1) a) Czy zgłoszenie do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych może zostać przesłane po terminie złożenia oferty?

#### **Odpowiedź:**

Nie. Przedmiotowe środki dowodowe składane są wraz z ofertą.

#### **Pytanie 4**

W nawiązaniu do punktu 10.2.1.2 4) Certyfikat CE z języka angielskiego musi zostać przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią SWZ, tj.: „Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.”

**Pytanie 5**

W nawiązaniu do 22.1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wpłaty zabezpieczenia na poczet wykonania umowy w wysokości 5% przez Wykonawcę? Ewentualne roszczenia będą płatne w momencie ich powstania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obniży wysokość wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3%.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w ww. zakresie.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający zaakceptuje długość leża 1838 mm?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną w pytaniu długość leża.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający zaakceptuje zsynchronizowany ruch nachylenia siedziska i wysokości?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę foteli do pobierania krwi z zsynchronizowanym ruchem nachylenia siedziska i wysokości.

**Pytanie 8**

W nawiązaniu do 19.1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w ww. zakresie.

**Pytanie 9**

W nawiązaniu do umowy §4.5 2) czy dokumenty muszą zostać przetłumaczone przez tłumacza przysięgłego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie postawił takiego wymogu.

Wskazane w pytaniu dokumenty należy złożyć zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie w RP, tj. w języku polskim, lub jeżeli dokument sporządzony jest w języku obcym należy go złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:

1. W pkt 7 SWZ (TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA) ppkt 7.1.2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„7.1.2 w zakresie Części 2 – w terminie max 100 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.”
2. W pkt 17 SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ) ppkt 17. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„17.1 Wykonawca związany jest ofertą do dnia 02.02.2023 r., tj. nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.”
3. W pkt 19 SWZ (SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) ppkt 19.1.1 i 19.2.1 otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

- „19.1.1 Ofertę należy złożyć w sposób opisany w SWZ, w terminie do dnia 4 stycznia 2023 r. do godz. 11<sup>00</sup>.  
Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty na elektroniczną skrzynkę podawczą Zamawiającego /RCKiK\_Białystok/SkrytkaESP, znajdującą się na platformie ePUAP pod adresem <https://epuap.gov.pl/wps/portal>.  
19.2.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 stycznia 2023 r. o godz. 12<sup>00</sup>.”
4. W pkt 22 SWZ (WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY) ppkt 22.1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„22.1 Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w poszczególnych Częściach, zobowiązany będzie przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% ceny całkowitej podanej w ofercie, w celu pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.”
5. W Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 8 do SWZ § 2 ust. 1 pkt 2) otrzymuje następujące brzmienie:  
„2) \*w zakresie Części 2 – w terminie max 100 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.”
6. W Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 8 do SWZ § 10 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 w kwocie: ..... zł (słownie: ..... złotych) w formie: ..... ”

**Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

ZATWIERDZAM:

Z-CA DYREKTORA  
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH  
Regionalne Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku

*mgr Anna Lisowska*

